РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ» НУР ДАТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НУР ЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
«МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ»
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

423040, г.Нурлат, ул.Советская,! 17 Советская урамы, 117 нче йорт, Нурлат шәһәре, 423040
Телефон: (84345) 31925, 20702 факс 20673 E-mail: lmc.nur@tatar.rucafiT: https://edu.tatar.ru/nurlat/imc

ПРИКАЗ
29.10.2024

Об открытии профильных классов
в 2024/25 учебном году

БОЕРЫК
№653

Согласно Федеральному закону от 29.12.2012 г. № 273 - ФЗ, Порядку
приема на обучение по образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом
Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 и в целях организационной
работы в профильных классах общеобразовательных учреждений в 2024/25
учебном году

приказываю:

1. Утвердить профильные классы общеобразовательных учреждений в

2024/25 учебном году (приложение).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:

- взять на контроль объективное оценивание выпускников 10, 11-х классов;

- усилить работу для осознанного выбора дальнейшей траектории обучения

выпускниками, по мотивации обучающихся 11 -х классов при выборе

экзаменационных предметов с учётом профиля, направленности реализуемых

программ.

3. Контроль за исполнение приказа возложить на Хамидуллину Н.Н.,

заместителя начальника управления образования.

Начальник управления
образования А.Н.Рахмату длина

https://edu.tatar.ru/nurlat/imc

Приложение
Утверждено
Приказом МКУ «Управление
образования»
№ 653 0^2/0^2024 г.

тг/у А.Н.Рахматуллина

Информация
о профильных классах общеобразовательных учреждений

в 2024/25 учебном году

10 класс

№ Общеобразовательное
учреждение

Наименование
профиля

Кол-во
выпускников

в данном
классе

1 СОШ № 1 Технологический
Социально-
экономический

7
21

2 СОШ № 2 Естественно-научный
Технологический

12
25

3 СОШ № 3 Социально-
экономический
Естественно-научный

11

7
'4 СОШ № 4 Технологический

Естественно-научный
16
19

5 СОШ № 8 Социально-
экономический

2

6 СОШ № 9 Технологический
Естественно-научный

20
20

7 Нурлатская гимназия Технологический
Социально-
экономический

16
26

8 Биляр-Озёрская СОШ Технологический 3
9 Бурметьевская СОШ Социально-

экономический
3

10 Егоркинская СОШ Технологический 5
И Кульбаево-Марасинская

СОШ
Технологический 7

12 Мамыковская СОШ Социально-
экономический

7

13 Ново-Иглайкинская СОШ Технологический 3

11 класс

14 Старо-Челнинская СОШ Естественно-научный 1
15 Фомкинская СОШ Естественно-научный 4
16 Чулпановская СОШ Социально-

экономический
4

17 Якушкинская СОШ Технологический 7

№ Общеобразовательное
учреждение

Наименование
профиля

Кол-во
выпускников

в данном
классе

1 СОШ № 1 Технологический
Универсальный (с
углубленным
изучением химии,
обществознания)

24
14

2 СОШ № 2 Естественно-научный
Социально-
экономический

18
13

3 СОШ № 3 Социально-
экономический
Естественно-научный

19

5
4 СОШ № 4 Естественно-научный

Универсальный (с
родным языком )

26
И

5 СОШ № 8 Социально-
экономический

6

6 СОШ № 9 Социально-
экономический

14

7 Нурлатская гимназия Социально-
экономический
Технологический

20

17
8 Биляр-Озёрская СОШ Социально-

экономический
3

9 Бурметьевская СОШ Универсальный 3
10 Егоркинская СОШ Универсальный 5
11 Мамыковская СОШ Универсальный с

углубленным
изучением истории и
обществознания

2

12 Ново-Иглайкинская СОШ Универсальный 6

13 Средне-Камышлинская СОШ Универсальный 1
14 Старо-Челнинская СОШ Универсальный 3
15 Фомкинская СОШ Универсальный 3
16 Чулпановская СОШ Универсальный 4
17 Якушкинская СОШ Универсальный с

угл.изучение
обществознания и
биологии______________

4